О внесении изменений в решение Тупкараганского районного маслихата от 11
декабря 2013 года № 17/111 "Об утверждении Правил оказания социальной
помощи, установления размеров и определения перечня отдельных категорий
нуждающихся граждан"

Утративший силу
Решение Тупкараганского районного маслихата Мангистауской области от 2
октября 2020 года № 48/355. Зарегистрировано Департаментом юстиции
Мангистауской области 8 октября 2020 года № 4306. Утратило силу решением
Тупкараганского районного маслихата Мангистауской области от 10 декабря
2020 года № 50/369
      Сноска. Утратило силу решением Тупкараганского районного маслихата
Мангистауской области от 10.12.2020 (вводится в действие по № 50/369
истечении десяти календарных дней после дня его первого официального
опубликования).
      В соответствии с Законами Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О
местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан
", от 6 апреля 2016 года " ", Тупкараганский районный маслихатО правовых актах
РЕШИЛ:
      1. Внести в решение Тупкараганского районного маслихата от 11 декабря
2013 года  "Об утверждении Правил оказания социальной помощи, № 17/111
установления размеров и определения перечня отдельных категорий
нуждающихся граждан" (зарегистрировано в Реестре государственной
регистрации нормативных правовых актов за № 2330, опубликовано 15 января
2014 года в информационно - правовой системе "Әділет") следующие изменения:
       указанного решения изложить в новой редакции:преамбулу
      "В соответствии Бюджетного  Республики Казахстан от 4 декабря кодекса
2008 года, Законом Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном

" и государственном управлении и самоуправлении в Республики Казахстан
постановлением Правительства Республики Казахстан от 21 мая 2013 года № 504
"Об утверждении Типовых правил оказания социальной помощи, установления
размеров и определения перечня отдельных категорий нуждающихся граждан",
Тупкараганский районный маслихат РЕШИЛ:";
      в  оказания социальной помощи, установления размеров и Правилах
определения перечня отдельных категорий нуждающихся граждан:
      преамбулу изложить в новой редакции:

      "1. Настоящие Правила оказания социальной помощи, установления размеров
и определения перечня отдельных категорий нуждающихся граждан (далее -
Правила) разработаны в соответствии с Бюджетным  Республики кодексом
Казахстан от 4 декабря 2008 года, Законами Республики Казахстан от 18 декабpя
1992 года "О социальной защите гpаждан, постpадавших вследствие ядеpных

", от 16 июня испытаний на Семипалатинском испытательном ядеpном полигоне
1997 года "О государственных социальных пособиях по инвалидности и по

", от 5 апреля 1999 года "случаю потери кормильца в Республике Казахстан О
", от 23 января специальном государственном пособии в Республике Казахстан

2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в
", от 29 декабря 2008 года "Республике Казахстан О специальных социальных

", от 6 мая 2020 года " ", постановлением Правительства услугах О ветеранах
Республики Казахстан от 21 мая 2013 года  "Об утверждении Типовых № 504
правил оказания социальной помощи, установления размеров и определения
перечня отдельных категорий нуждающихся граждан" и приказом Министра
здравоохранения и социального развития Республики Казахстан от 3 июня 2015
года  "Об утверждении Правил назначения и выплаты специального № 445
государственного пособия" (зарегистрирован в Реестре государственной
регистрации нормативных правовых актов за № 11745).";
       изложить в новой редакции:пункт 6
      "6. Лицам, указанным в  Закона Республики Казахстан от 13 апреля статье 16
2005 " " и в  О социальной защите инвалидов в Республике Казахстан статье 10
Закона Республики Казахстан от 6 мая 2020 года " ", социальная О ветеранах
помощь оказывается в порядке, предусмотренном настоящими Правилами.";
        изложить в новой редакции:подпункт 3) пункта 10
      "3) 9 мая – День Победы:
      ветеранам Великой Отечественной войны – в размере 100 (сто) месячных
расчетных показателей;
      лицам, приравненные по льготам к инвалидам Великой Отечественной войны
(кроме лиц, ставших инвалидами вследствие ликвидации аварии на
Чернобыльской атомной электро станции) – в размере 60 (шестьдесят) месячных
расчетных показателей;
      лицам, приравненные по льготам к участникам Великой Отечественной
войны (кроме участников ликвидации аварии на Чернобыльской атомной
электро станции в 1986–1987 годах) – в размере 50 (пятьдесят) месячных
расчетных показателей;
      лицам, награжденным орденами и медалями бывшего Союза Советских
Социалистических Республик за самоотверженный труд и безупречную
воинскую службу в тылу в годы Великой Отечественной войны, а также лица,

проработавшие (прослужившие) не менее шести месяцев с 22 июня 1941 года по
9 мая 1945 года и не награжденные орденами и медалями бывшего Союза
Советских Социалистических Республик за самоотверженный труд и
безупречную воинскую службу в тылу в годы Великой Отечественной войны – в
размере 40 (сорок) месячных расчетных показателей;
      родителям и не вступившим в повторный брак вдовам воинов, погибших (
умерших, пропавших без вести) в Великой Отечественной войне – в размере 40 (
сорок) месячных расчетных показателей;
      семьям военнослужащих, погибших (пропавших без вести) или умерших
вследствие ранения, контузии, увечья, заболевания, полученных в период боевых
действий в Афганистане или других государствах, в которых велись боевые
действия – в размере 40 (сорок) месячных расчетных показателей;
      семьям военнослужащих, погибших (умерших) при прохождении воинской
службы, службы в мирное время – в размере 40 (сорок) месячных расчетных
показателей;
      супругам (супруг) умершего инвалида Великой Отечественной войны или
лица, приравненного по льготам к инвалидам Великой Отечественной войны, а
также супругам (супруг) умершего участника Великой Отечественной войны,
партизана, подпольщика, гражданина, награжденного медалью "За оборону
Ленинграда" или знаком "Жителю блокадного Ленинграда", признававшихся
инвалидами в результате общего заболевания, трудового увечья и других причин
(за исключением противоправных), которые не вступали в повторный брак – в
размере 40 (сорок) месячных расчетных показателей;".
      2. Государственному учреждению "Аппарат Тупкараганского районного
маслихата" (главный специалист-юрист Ә.Нәдірқожақызы) обеспечить
государственную регистрацию настоящего решения в органах юстиции,
размещение на интернет-ресурсе Тупкараганского районного маслихата.
      3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию по социальным вопросам Тупкараганского районного маслихата (
председатель комиссии А.Берішбаева).
      4. Настоящее решение вступает в силу со дня государственной регистрации в
органах юстиции и вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Председатель сессии А. Набиев
      Секретарь Тупкараганского районного маслихата А. Досанова

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан